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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego „Budowa świetlic wiejskich 

wraz zagospodarowaniem terenu we wsiach Graniczna i Bartoszówek w Gminie 

Strzegom”. 

W związku z pytaniami skierowanym do Zamawiającego, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy 
z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze 
zm.) Zamawiający  udziela odpowiedzi.  
 

Pytanie 1 
Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunków zdolności technicznej ujętych w SWZ  
w rozdziale 4 „Podstawy wykluczenia i warunki udziału w postępowaniu” pkt 4.3.4, lit. e),  
w postaci zrealizowanego przez Wykonawcę placu zabaw w ramach własnej inwestycji? Jeśli 
tak to jakie dokumenty będzie wymagał Zamawiający na potwierdzenie posiadanego 
doświadczenia?  
 
Odpowiedź 1: 
W celu wykazania spełniania warunku udziału w postępowaniu w zakresie doświadczenia 
dopuszczalne w świetle prawa jest wykazanie się robotami budowlanym wykonanymi na 
własne potrzeby. W celu wykazania należytego wykonania takich robót wykonawca jest 
zobowiązany przedłożyć inny dokument potwierdzający ich należyte wykonanie (skoro 
wykonawca nie jest w stanie uzyskać referencji lub dokumentów wystawionych przez podmiot, 
na rzecz którego roboty budowlane były wykonywane). Wykonawca może przedłożyć każdy 
inny dokument, potwierdzający w sposób niebudzący wątpliwości należyte wykonanie tych 
robót budowlanych, w tym również własne oświadczenie. Wykonawca powinien także 
przedstawić dokument potwierdzający wykonanie robót na wartość wskazaną w punkcie 4.3.4 
lit. e SWZ. 
 
Pytanie 2  
Czy Zamawiający przedłuży termin składania oferty ze względu na trwający okres świąteczny, 
ograniczający w znaczny sposób możliwość przygotowania rzetelnej wyceny? 
 
Odpowiedź 2: 
Zamawiający wyraża zgodę i przedłuża termin składania i otwarcia ofert do dnia 16.01.2023 r.  
 
Zmianie ulegają zapisy SWZ w rozdziale 8 pkt. 8.1 i pkt. 8.4 oraz w rozdziale 9 pkt. 9.1, które 
otrzymują brzmienie: 
 
Rozdział 8 pkt. 8.1 SWZ  
„8.1 Składanie  ofert 

http://www.strzegom.pl/


Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć na stronie platformazakupowa.pl pod 
adresem https://platformazakupowa.pl/strzegom w terminie do dnia 16.01.2023 r. do godz. 
10.00.”. 
 
Rozdział 8 pkt. 8.4 SWZ  
„8.4 Termin otwarcia ofert  
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 16.01.2023 r. o godzinie 10:15 za pośrednictwem Platformy 
zakupowej poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie zakupowej ofert.”. 
 
Rozdział 9 pkt. 9.1 SWZ 
„9.1 Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 14.02.2023r.” 
 
Pytanie 3 
Czy przedmiary są wiążące?  
 
Odpowiedź 3 
Zgodnie z zapisami w punkcie 2.9 SWZ „Przedmiar robót, stanowiący załącznik do SWZ, 

należy traktować jako element dodatkowy, jedynie ułatwiający sporządzenie oferty. Przedmiar 

robót nie może stanowić podstawy do wyceny przedmiotu zamówienia.” Podstawą do 

obliczenia ceny oferty jest dokumentacja projektowa, specyfikacja techniczna oraz zapisy 

SWZ i wzoru umowy.  

 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający dopuszcza przedłużenie terminu składania ofert do 13.01.2023 r.? Zakres 
prac do wyceny jest dość spory, a ze względu na przerwę świąteczną i związane z nią urlopy, 
niestety nie uda się uzyskać wszystkich niezbędnych ofert od podwykonawców i hurtowni do 
02.01.2023 r.  
 
Odpowiedź 4 
Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert do dnia 16.01.2023 r.  
 
Pytanie 5 
Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że należycie 
zrealizował w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, roboty budowlane 
polegające na budowie zespołu 4 (czterech) budynków jednorodzinnych wolnostojących  
o wartości nie mniejszej niż 2.000.000,00 zł brutto (słownie złotych: dwa miliony złotych 
00/100)? 
 
Odpowiedź 5 
Zgodnie z zapisami w punkcie 4.3.4 lit. d SWZ Zamawiający wymaga od Wykonawcy 
wykazania, że należycie zrealizował w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania 
ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – to w tym okresie co najmniej 2 
(dwie) roboty budowlane polegające na budowie, przebudowie, rozbudowie, remoncie obiektu 
kubaturowego - każda z robót o wartości nie mniejszej niż 2.000.000,00 zł brutto (słownie 
złotych: dwa miliony złotych 00/100).” Pod pojęciem obiektu kubaturowego Zamawiający 
ma na myśli jeden obiekt budowlany.  
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